1

令和３年６月７日

各 位

                    会  社  名  日本カーバイド工業株式会社

                   代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  杉 山  孝 久

    （コード番号  4 0 6 4  東証第 1 部）

                        問合せ先 執行役員 経営企画部長  横田 祐一

                          （TEL．  03－5462－8224）

（訂正）「2021 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正に関するお知らせ

2021 年５月 12 日に公表いたしました「2021 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載内容に一

部訂正すべき事項がありましたのでお知らせいたします。

なお、数値データ（XBRLデータ）の訂正はありません。

記

１． 訂正の理由

「３．連結財務諸表及び主な注記 （５）連結財務諸表に関する注記事項 （セグメント情報）

２ 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、その他の項目の金額に関する情報」において、

記載内容の一部に誤りがあることが判明したため、これを訂正するものであります。

２． 訂正の内容

訂正箇所には下線____を付して表示しております。

〈添付資料 14ページ〉

３．連結財務諸表及び主な注記

（５）連結財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報）

 ２ 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、その他の項目の金額に関する情報

2

【訂正前】

当連結会計年度（自 2020年４月１日 至 2021年３月31日）

      （単位：百万円）

 報告セグメント

調整額 計

電子・機能

製品

フィルム・

シート製品
建材関連

エンジニア

リング
計

その他の項目

減価償却費 620 652 149 57 1,481 594 2,075

【訂正後】

当連結会計年度（自 2020年４月１日 至 2021年３月31日）

      （単位：百万円）

 報告セグメント

調整額 計

電子・機能
製品

フィルム・
シート製品

建材関連
エンジニア
リング

計

その他の項目

減価償却費 620 652 149 57 1,481 519 2,001

以  上